### Lectio iv

Bavariæ régiones, quarum, teste ipso Summo Pontífice Pio séptimo, nullæ florentiores ob cathólicæ religionis stúdium in orbe terrarum fuérunt, iam antíquitus singulári quadam erga beatissimam Vírginem Mariám devotíone excellébant. Cuius rei documénta sunt perantiqua ecclésia Augustána, ecclésia metropolitána Monacénsis, ecclésia cathédralis Spirénsis permultáque ália et in antíquis et in recéntibus Bavariæ pártibus tempa et sanctuária Mariána, sive venerábili antiquitaté conspícuia, sive continua peregrinántium frequentatíone celeberrima. Idem testántur sodalítates vel congregatiōnes sub eiúsdem gloriósae Vírgi-

### In II Nocturno

**Ant.** Ad te, sancta Dei Génetrix \* clamávimus, et per te venit Dómini auxílium nobis, allelúia.

**Sub qua sola antiphona dicuntur tempore paschali tres psalmi huius Nocturni.**

## B. MARIÆ VIRG. PATRONÆ BAVARIÆ

nis præsídio institúta ac stá-  
tuæ et imágines Mariánæ  
ubílibet piæ fidélium venera-  
tíoni propósítæ in fróntibus  
domórum, in platéis et cóm-  
pitis, iuxta agros et campos,  
inter obscúra silvárum et su-  
per cacúmina móntium.

**R** Sub tuum præsídium con-  
fúgimus, sancta Dei Géne-  
trix; nostras deprecationes ne  
despícias in necessitátibus: \*  
Sed a perículis cunctis líbera  
nos semper, Virgo gloriósa et  
benedícta, allelúa. **V** Regína  
mundi et pátriæ Patróna digníssima,  
intercéde pro nostra  
pace et salúte. **Sed.**

pletavérunt, álii Matrem per-  
doléntem sive Vírginem sine  
mácula concéptam pie vene-  
rándo súbditis suis præclára  
exémpla dedérunt. Capéllam  
præsértim régiam Oettingá-  
nam, in qua ab antiquíssimis  
iam tempóribus státua thau-  
matúrga Deíparæ Vírginis im-  
péñse cólitur, piis et pretiosis  
munéribus cumuláre ibique  
preces ex ánimo fúndere so-  
lélant. Quin étiam post mor-  
tem, máximi amóris vínculis  
cum Patróna augustíssima con-  
iúnctos se esse pie profite-  
bántur córdibus suis urnis ar-  
génteis inclúsis et in ipso sanc-  
tuário illo Mariáno recónditis.

**Bened.** Christus perpétuæ.

### Lectio v

Cultus istíus Mariáni fautóres  
exstitérunt præcípui Baváriæ  
duces ac príncipes. Alii iam  
inde ab ævo médio monasté-  
ria quædam celeberrima sub  
invocatione et nómine beátæ  
Mariæ Vírginis dedicavérunt et  
munificéntia vere régia locu-

**R** Beáta es, María, Mater  
Christi, quia ex te mundi sa-  
lus advénit, et gloriósa fulges  
ante Dóminum. \* Quaprópter  
ora pro tuis fámulis ad  
Salvatórem nostrum ac Fíli-  
um tuum, allelúa. **V** Sancta  
María Virgo, intercéde pro  
his, qui nostræ pátriæ regími-  
ni præsunt, quæ genuísti Re-  
gem orbis. **Quaprópter.**

## B. MARIÆ VIRG. PATRONÆ BAVARIÆ

**Bened.** Ignem sui amóris.

### Lectio vi

Quibus aliisque documéntis luculénter appáret, regíones Baváricas titulum insígnem regni Mariáni iure promeréri. Quod apérte significávit Maximiliánus élector primus, qui in fronte paláti sui novi státuam Mariánam título 'Patróna Boiáriæ' insignítam dedicávit ac póstea, cum eiúsdem cælestis Patrónæ intercessióne præcláram victóriam reportáasset, grata memória áltérat státuam in foro público erigéndam curávit in honórem beátæ Maríæ Vírginis, quam verbis et scriptis Bói-cam Dóminam salutávit. Ex ea ætáte titulus beátæ Maríæ Vírginis Patrónæ Baváriæ tantam auctoritátem obtínuit, ut nummis et monuméntis públicis fréquénter impóni incíperet. Ludovíci demum tértii, Regis, qui iam, priúsqam regno potirétur, Oettingæ sollémnem cathólicæ fidei et pietatis erga beatíssimam Vírginem professiónem palam

édere non dubitáverat, préci-bus peramánter ánnuens, Benedíctus Papa décimus quintus immáni bello per Euró-pam grassántem, eádem Vírginem Maríam totius Baváriæ principálem apud Deum Pa-trónam supréma sua auctori-táte constitútuit eiúsque sub e-ódem título sollemnitaté in cunctis Baváriæ diœcésibus cum Offício et Missa própriis sub ritu dúplici primæ classis celebrándam concéssit.

**R.** Quasi arcus refúlgens inter nébulas et quasi flos rosárum in diébus vernis et quasi lília in tránsitu aquæ: \* Sic fulget Virgo immaculáta, allelúia. **V.** Arcum meum ponam in núbibus et erit signum fœderis mei vobíscum. **Sic.** Glória Pa-tri. **Sic.**

### In III Nocturno

**Ant.** Non recédat \* laus tua, Virgo María, de ore hómi-num, qui mémores fúerint vir-tútis Dómini in æténum, pro

## B. MARIÆ VIRG. PATRONÆ BAVARIÆ

quibus non pepercísti ánimæ  
tuæ, allelúia.

**Sub qua sola antiphona di-**  
**cuntur tempore paschali tres**  
**psalmi huius Nocturni.**

¶ Elégit eam Deus, et præ-  
elégit eam, allelúia. Rx In ta-  
bernáculo suo habitáre facit  
eam allelúia.

**Absol.** A vínculis.

**Bened.** Evangélica léctio.

### Lectio vii

LÉCTIO SANCTI EVANGÉLII  
SECÚNDUM JOÁNNEM

**Lectio vii**                   **Cap. 2,1-11**

In illo témpore: Núptiæ fac-  
tæ sunt in Cana Galiaeæ, et  
erat Mater Iesu ibi. Vocátus  
est autem et Iesus, et discípuli  
eius ad núptias. Et réliqua.

HOMILÍA  
SANCTI PETRI BERNÁRDI  
ABBÁTIS

Sermo de spiritualibus nuptiis

Hic nonnúmquam vinum dé-  
ficit, gráta scilicet devotónis  
et fervor caritatis. Quóties  
mihi necésse est, fratres, post  
lacrimósas querimónias vestras  
exoráre Matrem misericór-  
diæ, ut súggerat suo benig-  
níssimo Fílio, quóniam vi-  
num non habeátis? Et ipsa,  
dico vobis, caríssimi, si pie a  
nobis pulsáta fúerit, non dée-  
rit necessitati nostræ, quóniam  
misericors est et Mater  
misericordiæ; nam si compás-  
sa est verecundiæ illórum, a  
quibus fúerat invitáta, multo  
magis compatiétur nobis, si  
pie fúerit invocáta.